РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КЕТОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 21.09.2015 № 1989

	                      с. Кетово

О переименовании  муниципального казенного образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Становская начальная школа – детский сад».

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в соответствии с  частью 5 статьи 23, частью 5 статьи 108 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Администрация Кетовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Переименовать муниципальное казенное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Становская начальная школа – детский сад» в муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Становская начальная общеобразовательная школа».
            2. Директору муниципального казенного образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Становская начальная школа – детский сад»:
2.1. Подготовить новую редакцию Устава муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Становская начальная общеобразовательная школа»  в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и зарегистрировать его в установленном законом порядке.

2.2. Внести соответствующие записи в трудовые книжки работников и заключить дополнительные соглашения.

2.3. Внести изменения в локальные акты учреждения.
            3. Возложить полномочия по предоставлению в Инспекцию федеральной налоговой службы России по городу Кургану заявления о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического  лица, на директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Становская начальная общеобразовательная школа» Метлицкую Елену Викторовну.

4. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Кетовского района Курганской области в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кетовского района по социальной политике, начальника общего отдела  Г.Г. Хмелева.
Глава Кетовского района
     А.В. Носков

Яковлева Л.Г.
2-19-49
Разослано по списку (см. на обороте)
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к  постановлению Администрации Кетовского района

 «О переименовании  муниципального казенного образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Становская начальная школа – детский сад».

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Заместитель начальника Кетовского УНО                                                      Л.Г. Яковлева

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Начальник Кетовского УНО

        Г.В.Гордиевских

Заместитель Главы Кетовского района

по социальной политике                                                                                    Г.Г.Хмелев

Заместитель Главы Кетовского района

по правовым вопросам,

начальник юридического отдела
         Н.В.Бессонова
Главный  специалист общего отдела                                                                А.А. Шабурова

ЛИСТ РАССЫЛКИ

к  постановлению Администрации Кетовского района

 «О переименовании  муниципального казенного образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Становская начальная школа – детский сад».

1. Администрация Кетовского района

   - 1 экз.

2. Управление народного образования
    Администрации  Кетовского район                                                                               - 2 экз.

3. Инспекция федеральной налоговой
     службы России по городу Кургану                                                                               - 1 экз.